
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  
(dále jen „zákon“)  

 
Zadavatel: 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
 se sídlem 17. listopadu 2172/15,708 00 Ostrava – Poruba  

právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb. 
IČ:61989100 

Název veřejné zakázky 
 

Stavební úpravy pavilonu K 

 
Na základě požadavku dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce, 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, uveřejňuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 
odst. 1 zákona úplné znění žádosti včetně odpovědi a dále v souladu s ustanovením § 99 zákona mění 
podmínky zadávací dokumentace, jak je uvedeno níže. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 15. 06. 2020, 11:54 hod.: 

Rozměry ve výpisu zámečnických výrobků jsou jiné než ve výkresech prosím o opravu rozporu. 
Číslování místností stávajícího stavu nesouhlasí se skutečností. 

Odpovědi na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 15. 06. 2020, 11:54 hod.: 

Dotaz ve věci výpisu zámečnických výrobků je formulován příliš obecně, a nelze na něj tudíž odpovědět. 
Dotaz ve věci číslování místností je formulován příliš obecně, a nelze na něj tudíž odpovědět. 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 15. 06. 2020, 12:08 hod.: 

na základě prohlídky místa plnění vznášíme dotazy: 
1/ z výkresu POV vyplývá, že vstup do budovy bude z boku ze strany od menzy, což znamená, že na 
staveniště se bude procházet 1.NP. Je takto situace POV myšlena?  
Další možnosti mimo POV jsou již jenom přes budovu "A" nebo únikovým východem mezi objekty 
"J" a "K" (u této možnosti je nutno brát v úvaho blokování dveří).  
2/ z výkresu POV vyplývá, že možnost postavení stavebních buněk je v prostoru zatravněné plochy 
pod spoj.krčkem směrem na menzu. Tato plocha je dost svažitá pro ustavení stavebních kontejnerů. 
Je nějaká možnost zapůjčení či pronájmu 2-3 místností v objektu "K" nebo "J" (stavbyvedoucí, 
převlečení dělníků, příruční sklad)? 
3/ z PD je patrný požadavek na vybourání okna a parapetního zdiva u průjezdu do dvora "J". V tomto 
prostoru se nachází VZT potrubí z 1.NP, které bude nutno demontovat a následně namontovat zpět. 
Speciálně pro tuto práci bude nutno postavit lešení (mimo lešení pro stěhování 3D tiskárny) a potrubí 
se bude muset po dobu výstavby skladovat.Tyto práce jsme nenašli ve výkazu výměr. Je s nimi někde 
počítáno, případně bude upraven VV? 
4/ Je nutné rozebírat toto okno (viz dotaz 3/)? V rámci požadovaného masívního trubkového lešení je 



 
 

Stránka 2 z 5 
 
 

předpoklad, že toto bude zasahovat do komunikace tak, že nebude možnost projetí do zúženého 
průjezdu do dvora "J".  
5/ Dtto jako v dotazu 4/ platí pro kontejnery na odpady.Je nějaká možnost ohrazení prostoru 
zatravněném prostranství na straně budovy směrem k "A" a provádět shoz odpadů, vznilých při 
bouracích pracích, tam? 

 

Odpovědi na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 15. 06. 2020, 12:08 hod.: 

1/ Vzhledem  ke skutečnosti,  že je nutno vybourat otvor pro nasunutí 3D tiskárny  ve fasádě, 
zadavatel vstupní dveře do 2NP pavilonu K uzavře a zhotovitel do objektu bude vstupovat zcela 
samostatně přes tento otvor.  
 
2/ Zapůjčení místností není možné.  
 
3/ Těžké trubkové lešení je nutno postavit tak aby byl zachován průjezd do dvora. VZT potrubí bude 
demontováno a opět osazeno zpět zhotovitelem – do výkazu výměr byla přidána položka 193A . 
Uskladní potrubí, včetně manipulace, zajistí zadavatel.   

 

 

4/ Je to vjezd do dvora a bude nutno zachovat průjezd pro jedno vozidlo.  
 

5/ Ne, směrem k budově A není možno provádět shoz odpadů.  
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 15. 06. 2020, 12:20 hod.: 

v odd.997, pol. 76 uvádíte pouze poplatek za skládku BETONOVÉHO odpadu - 
 
76 013 997013801 Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 
327,358 



 
 

Stránka 3 z 5 
 
 

 
V rámci bouracích prací však vznikne i jiný, převážně netříděný stavební odpad. Je možno upravit 
položky VV tak, aby odpovídaly skutečnosti bouracích prací? 

Odpovědi na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 15. 06. 2020, 12:20 hod.: 

Netříděný odpad na stavbě vznikat nesmí. Může vzniknout pouze směsný stavební odpad.  
Pol. 997 a 997 A – upraveno v aktualizovaném výkazu výměr z 16062020. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 15. 06. 2020, 12:58 hod.: 

žádám o vysvětlení rozporu případně úpravy ZD: 
1/ v Čl.VII, Technické podmínky 
Technická specifikace předmětu veřejné zakázky: 
- stavební práce dle specifikace uvedené v příloze 1 této zadávací dokumentace a výzvy k podání 
nabídek. 
Nenašli jsme uvedenou přílohu. Jsou tedy někde specifikovány požadavky na technické podmínky na 
uchazeče? 
2/ v Čl.VII, Technické podmínky 
Harmonogram postupu prací a finanční plán 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel sám vypracoval: 
- Závazný harmonogram postupu prací v týdnech; harmonogram postupu prací bude tvořit povinnou 
přílohu č. 2 návrhu smlouvy o dílo. 
- Harmonogram finančního plnění - předpokládaný finanční plán zpracovaný v návaznosti na časový 
harmonogram postupu prací s uvedením finančních objemů realizovaných prací (bez DPH) v týdnech. 
Harmonogram finančního plnění bude tvořit povinnou přílohu č. 3 návrhu smlouvy o dílo. 
Opravdu požadujete finanční plán v týdnech? S takovou přesností jsme se doposud na VZ nesetkali a 
obvyklý režim FP je měsíční. 

Odpovědi na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 15. 06. 2020, 12:58 hod.: 

1/ Technickou specifikací předmětu plnění veřejné zakázky je Příloha 1, což je Projektová 
dokumentace vč. výkazu výměr. Jiná příloha neexistuje. 

2/Finanční plán je nutno zpracovat v měsíčním plánování.  

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 16. 06. 2020, 08:56 hod.: 

Položka č.151 je přesun 3D tiskárny, na prohlídce nám bylo řečeno že přesun 3D 
tiskárny si zajistí investor sám prosím o vysvětlení jaká bude skutečnost. 

Odpovědi na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 16. 06. 2020, 08:56 hod.: 

Zadavatel zajistí stěhování 3D tiskárny prostřednictvím třetí osoby, tento úkon není předmětem plnění 
veřejné zakázky. Lešení a všechny ostatní práce uvedené v rozpočtu spojené s přesunem provede 



 
 

Stránka 4 z 5 
 
 

zhotovitel. Z tohoto důvodu se nebudou oceňovat položky 151, 152, 154 - upraveno v aktualizovaném 
výkazu výměr z 16062020. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 16. 06. 2020, 13:22 hod.: 

Ve výpisu výrobků u posuvných automatických dveří požadujete zvukovou neprůzvučnost 32 dB. Dle 
informací od výrobce toto nelze splnit. 

Je možné toto vypustit? 

Odpovědi na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 16. 06. 2020, 13:22 hod.: 

Zadavatel sděluje, že požadovaná zvuková neprůzvučnost 32 dB je dosažitelná dveřmi běžně 
dostupnými na trhu. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 17. 06. 2020, 07:49 hod.: 

Chtěl bych upozornit na špatnou specifikaci u části Slaboproud, prosím o upravení dokumentace, aby 
byly jasné všechny dodávky a montáže které se budou provádět. 

Odpovědi na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 17. 06. 2020, 07:49 hod.: 

Tento dotaz je formulován příliš obecně, a nelze na něj tudíž odpovědět. 
 

Zadavatel vzhledem k výše uvedeným změnám zadávacích podmínek v souladu s ustanovením § 
99 odst. 2 zákona rozhodl o tom, že povaha změny zadávací dokumentace vzhledem ke svému 
charakteru nevyžaduje prodloužení lhůty pro padání nabídek, jelikož změna zadávacích 
podmínek spočívá pouze v upřesnění stávajících parametrů zadávacích podmínek. Zadavatel 
sděluje, že stejným způsobem rozhodl ve věci vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 16. 6. 2020, 
byť toto nebylo v tomto dokumentu výslovně uvedeno. 

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel obdržel čtyři žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace dne 15. 
června 2020 a vysvětlení zadávací dokumentace nebylo dodavatelům odesláno ve lhůtě stanovené 
v ustanovení § 99 odst. 4 zákona do tří pracovních dnů, přistupuje zadavatel k prodloužení lhůty pro 
podání nabídek ve smyslu tohoto ustanovení zákona. Zadavatel vzhledem k výše uvedenému prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek o jeden den. 

Lhůta pro podání nabídek je zadavatelem nově stanovena do 30. 6. 2020 v 10:00 hod., přičemž po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek proběhne jejich zpřístupnění. 

 

Pro nacenění použijte aktualizovaný výkaz výměr 19062020. 

 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace zůstávají beze změn. 

 



 
 

Stránka 5 z 5 
 
 

Příloha: aktualizovaný výkaz výměr z 19062020  

 

V Ostravě dne 19. 6. 2020 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

 


